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[Inger Gautier .Solimit,] ; : v  - 
lioldningsskolerne alligevel forholdsvis har 
faaet en beskeden Støtte fra Statens Side. 

D e n  forrige Regering tog det홢,Initiativ 
at  nedsætte et. lille Udvalg, som skulde tage 
under Overvejelse, at Husholdningsskolerne 
fik en fastere Stilling, saaledes at. det ved 
Lov kunde blive bestemt; at de skulde have 
en noget sikrere Stilling end den, de,' i Øje- 
blikket har, idet de nu faar en løs Bevilling 
paa Finansloven hvert Aar, 

Jeg havde fundet! det ganske naturligt, 
om den højtærede Statsminister i sin Pro- 
gramtale var kommet med en ganske kort 
Udtalelse om, hvorvidt man fra denne Re- 
gerings Side kunde vente den samme Vel- 
villie og den samme Støtte, som blev lovet i 
1925. En saadan Udtalelse manglede ganske 
i den højtærede Statsfuinisters: Programtåle, 
hvilket jeg tror var en Skuffelse for adskillige 
husholdningsinteresserede Kvinder Landet 
over. Vi havde i 1925 en kvindelig Undervis- 
ningsminister; vi har nu en mandlig Under- 
visningsminister. Jeg haaber, at han, selv 
om: han er en Mand, dog maa have den For- 
staaelse af dette meget vigtige Omraade, 
at han vil vise denne Sag sin udelte Inter- 

I ' esse. 홢 홢홢홢- ?; 홢 홢 
Der er et andet Omraade, som jeg gerne 

v i l  lægge den højtærede Undervisnings- 
minister paa Sinde. Der har i Sommerens 
Løb blandt de mange Deputationer, som Mi- 
nistre jo i Regelen er overløbet af, været en 
Deputation hos Undervisningsministeren fra 
de danske Afholdsselskaber, som har søgt 
Ministeren i Anledning af, at de ønskede en 
mere udvidet Undervisning i Alkohollære 
optaget i vore Skoler og ved vor Børneun- 
dervisning, og Ministeren tog meget vel imod 
Deputationen, saaledes at denne glad og 
'forventningsfuld forlod M i n i s t e r ' e n . .  

Man anmodede Ministeren om at ind- 
hente Oplysninger baade i Udland og. Ind- 
land om den Undervisning, som paa dette 
Omraade blev Folkeskolens Børn  til Del, 
og man, bad om at maatte faa en forøget 
Støtte til sit Arbejde samt. 01)1; at det 
maatte blive paalagt de forskellige Skole- 

홢 autoriteter at fremme denne ,Sag,.,, Ministeren 
tog, som sagt, meget venlig og imødekom- 

- - mende mod Deputationen, lovede at ind- 
samle de forskellige Oplysninger og bekla- 
gede, at han rimeligvis ikke kunde støtte 
Foreningens. Arbejde mere end i Øjeblikket, 
men udtalte dog ,  at det var muligt at hæve 
den Bevilling paa 3 000 Kr., der bliver givet 
til Sundhedsundervisningen, saaledes at 
Foreningen kunde faa et lidt større:, Stats- 

I . tilskud; endvid-ere":vilde Ministeren minde 
de 홢 forskellige - Skoleautoriteter om det Cir- 

kulære, som af Venstre i tidligere Tid var 
sendt ud om denne Sag. 

: . Nu vil jeg . gerne spørge den højt- 
ærede Undervisningsminister OIIl, hvorledes 
Sagen staar, om der virkelig kan ventes en 
positiv Støtte af Ministeren, og om den 
højtærede Undervisningsminister har gjort 
sin Indflydelse gældende, 홢/ da Skoleplanen 
blev lagt her i:: København. 

Som bekendt har man nylig lagt 
Planen for Folkeskolen her i København, 
bl. a. med det Resultat, at man har fundet 
det formaal-stjenligt at tage yderligere bort 
af Religionstimerne i Børneklasserne med 
den mærkelig Motivering, at man udmærket 
godt k a n  naa at lære det i 2 Timer, som 
man tidligere har brugt 3 Timer ;til.; Det 
er saa, meget; mere mærkeligt, at Lære- 
autoriteterne kan have denne Opfattelse, 
som jeg fra meget betydelige danske Præ- 
ster har hørt den Udtalelse, at det var for- 
færdende, saa uvidende de unge var, naar 
de mødte op til Konflrmationsimdervis- 
ningen, idet der var nogle, der bogstavelig 
talt noppe kendte deres Fadervor. En 
saadan Udtalelse, som bl. a. er fremsat 
af en Provst her i København, der sidder i 
Skolekommission, skulde ikke just op- 
muntre til yderligere at nedsætte Antallet 
af Religionstimer i Folkeskolen. 

Men nok om det. Jeg vil altsaa gerne 
have den højtærede Undervisningsmini- 
sters Udtalelse om, hvorvidt: der positivt 
vil blive gjort noget i d e n  nævnte Sag. 
At Foreningen skulde faa flere økonomiske 
Midler til s in Raadighed, anser jeg for ' 
udelukket, idet d e n  Bevilling, som gives 
til Sundhedsundervisningen, og som sidste 
Aar var 3 000 Kr., ogsaa er 3 000 Kr. i 
Aar; der kan altsaa ikke ventes mere; 

; Jeg vil dernæst gerne rette en Henstil- 
ling til den højtærede Indenrigsminister, 
hvis Ministerium er indskrænket saa over- 
ordentlig, hvorfor jeg saa meget mere gør 
mig Haab om, at Ministeren vil interessere 
sig for det, som jeg her har at foreslaa ham. 

Der vedtoges for en 5홢6 Aar siden en 
Lov, som gik ud paa at forbedre Beværter- 
forholdene. Det var ikke et Spørgsmaal; 
der-havde med Afholdssagen eller med Be- 
værterloven som saadan at gøre, det var en 
Politilov. Den gik ud påa, a t  der skulde 
gaas strengere frem med Hensyn til Orden, 
med Hensyn til Sundhedsvedtægter o. s. v. 
rundt omkring paa vore Beværtningslokaler. 
. ,: Denne Lov har haft en særdeles heldig 
Virkning, saaledes at man f. Eks. nede i ' I' 
Nyhavn, et af de mindre gode Steder i 
København, kan man desværre sige, har 
set, at af de ca. 25 Beværtnmgskældere, ' som 


